



N. 290

li, 30.11.2011

REGISTRO DELLE DETERMINE

OGGETTO: Lavori di completamento mercato orticolo C.da Spinello – Donnalucata.
Fornitura di attrezzature ed accessori a completamento di tutti gli edifici collettivi
al fine di renderli fruibili e funzionali : VIDEO SORVEGLIANZA.- Atti
contabilità finale - Approvazione. –

Premesso che:

- il progetto redatto dall'Ufficio Tecnico Comunale - VII Settore LL.PP. in data 11/01/2010 ed aggiornato in data 15/02/2010 è stato approvato con Determina n. 7 del 13/01/2011, per l'importo complessivo di €. 164.364,00 comprensivo di iva, così ripartito:

a) Lavori a base d'asta	€ 136.970,00
b) Somme a disposizione dell'Amm.ne	
IVA 20% sui lavori	€ 27.394,00
Totale somme a disposizione	€ 27.394,00
Importo complessivo del progetto	€ 164.364,00

- Con determina del Capo VII Settore LL.PP. n. 56 del 10.03.2011 sono stati approvati i verbali di apertura buste del 08.02.2011, del 21.02.2011 e del 01.03.2011 e i lavori sono stati assunti dalla ditta Grasso Carmelo, con sede in Via Ruilio n. 20 a Catania, che ha offerto il ribasso del 44%, per l'importo contrattuale complessivo di € 76.703,20 oltre IVA;
- Con determina n. 84 del 05.04.2011 il Capo VII Settore LL.PP. ha preso atto che con atto del Notaio Dott. Paolo Di Giorgi del 24/02/2011 Rep. N. 41567 raccolta n. 6564 registrata a Catania l'01/03/2011 al n. 4822 è stata costituita la società a responsabilità limitata denominata "Grasso forniture s.r.l." con sede in Catania e che, con lo stesso atto, la ditta individuale "Grasso rag. Carmelo" con sede in Catania via Ruilio n.20, ha conferito alla neo costituita società il diritto di piena proprietà di un ramo aziendale facente parte della ditta individuale "Grasso Rag. Carmelo", con tutti i diritti e gli oneri su di esso gravanti;
- Il Contratto è stato stipulato in data 18/04/2011 Rep. n. 34610 registrato a Modica in data 02/05/2011 al n. 260/1 per l'importo di €. 76.703,20 al netto del ribasso d'asta del 44% oltre iva.
- In conseguenza delle economie derivanti dal ribasso d'asta si viene a determinare un nuovo quadro economico :

a) Importo per forniture e lavori al netto del ribasso d'asta del 44,00%	€ 76.703,20
b) Somme a disposizione dell'Amm.ne	
Per IVA al 20%	€ 15.340,64
Sommano	€ 15.340,64
Totale progetto	€ 92.043,84
Economie per ribasso d'asta c/o iva	€ 72.320,16
Importo complessivo del progetto	€ 164.364,00

- Durante il corso dei lavori, è stata redatta una perizia di variante e suppletiva, approvata con determina del Capo VII Settore LL.PP. n. 255 in data 30 settembre 2011 per l'importo

complessivo di € 164.364,00 così suddivise:

a) Importo per forniture e lavori al netto del ribasso d'asta del 44,00%		€ 91.061,60
b) Somme a disposizione dell'Amm.ne		
- Per IVA al 21%	€ 19.122,94	
- Per economie	<u>€ 54.180,46</u>	
Sommano	€ 73.302,40	<u>€ 73.302,40</u>

Importo complessivo dei lavori e delle forniture € 164.364,00

- L'esecuzione dei maggiori lavori previsti nella sopracitata perizia suppletiva fu affidata alla stessa Impresa esecutrice dei lavori principali, mediante atto di sottomissione stipulato in data 14.10.2011 dell'importo netto di € 91.061,60;
- La somma complessiva netta autorizzata per lavori, ammonta a complessive €. 91.061,60 così distinte :

a) per il contratto principale	€ 76.703,20
b) per il contratto suppletivo	<u>€ 14.358,40</u>

Totale spesa autorizzata per i lavori € 91.061,60

- I lavori del contratto principale sono stati consegnati con verbale redatto il 16.05.2011 firmato senza riserve da parte dell'impresa;
- I lavori sono stati sospesi e ripresi come di seguito specificato:
 - 1^a Sospensione: ----- dal 30.05.2011 al 26.06.2011
 - 2^a Sospensione: ----- dal 15.07.2011 al 13.10.2011
- Per effetto delle sospensioni lavori come sopra autorizzate la scadenza definitiva per dare ultimati i lavori, veniva fissata per il giorno 10 novembre 2011;
- I lavori vennero definitivamente ultimati il giorno 18 ottobre 2011, e quindi entro il termine utile contrattuale;

VISTA la relazione sul conto finale redatto dal Direttore Lavori in data 07.11.2011, e firmato dall'Impresa senza riserve;

VISTA la legge n.109/94 e ss.mm.ii. nel testo coordinato con la L.R.n.7/2002 e n.7/2003 e della L.R.n.16 del 29.11.2005 e n.20 del 21.08.2007;

VISTO il D.L.vo 18.08.00 n.267;

VISTO il vigente Statuto Comunale

D E T E R M I N A

Per la causale in premessa:

1)-Approvare la relazione sul conto finale e il certificato di regolare esecuzione dei lavori di "completamento mercato orticolo C.da Spinello – Donnalucata. Forniture di attrezzature e accessori a completamento di tutti gli edifici collettivi al fine di renderli fruibili e funzionali : VIDEOSORVEGLIANZA" dell'importo complessivo di € 91061,60 redatto dal Direttore dei Lavori Ing. Salvatore Calvo, in data 07.11.2011;

2)-Dare atto che all'Impresa "Grasso Forniture s.r.l.", con sede a Catania in Via Ruilio n. 20, durante il corso dei lavori è stato liquidato n.1 (uno) certificato di acconto per l'importo di € 90.606,29;

3)-Riconoscere all'Impresa " Grasso Forniture s.r.l." un credito residuo netto di € 455,31 oltre IVA per un importo totale pari ad € 550,93;

4)-Trasmettere la presente in originale, al servizio finanziario per gli adempimenti di competenza ed in copia al RUP Ing. Guglielmo Spanò.

IL CAPO VII SETTORE LL.PP.
f.to Ing. Calvo Salvatore

=====

SERVIZIO FINANZIARIO

Impegno n. 1002/2004

Liquidazione n. _____

Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria

Scicli, lì _____

Il Capo Settore Finanze

=====